АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.02.2023                                                                                                              №  12
с.  Николаевка

	Об утверждении Реестра  муниципальных услуг муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, повышения качества исполнения муниципальных функций, реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, в соответствии с Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр  муниципальных услуг муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации      сельсовета                                                        А.В. Маркин

Обнародовано 22.02.2023 на информационных стендах Администрации сельсовета
Утвержден постановлением
Администрации Николаевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Михайловского района Алтайского края
от 21.02.2023 г. № 12

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Специалист, учреждение, оказывающие услугу
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	Выдача документов

	1
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

Административный регламент утвержден
Постановлением №38 от 27.12.2022
	Специалисты Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
 Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»; Закон Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	2
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственного или муниципального имущества

Пдминистративный регламент утвержден Постановлением №37 от 27.12.2022
	Специалисты Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
 Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

	3
	Предоставление разрешения на осуществление
 земляных работ»

Административный регламент утвержден Постановлением №33 от 18.11.2022
	Глава  Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края – Маркин А.В.
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Устав муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	4

Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

Административный регламент утвержден
Постановлением №32 от 18.11.2022

	Глава  Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края – Маркин А.В.
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Федеральный закон №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Закон Алтайского края от 08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края»;
Устав муниципального образования  Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	5
	Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд

Административный  регламент утвержден
Постановлением № 14 от 10.11.2021
( в редакции от 14.04.2022 Постановление №5)
	Специалисты Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Лесным кодексом Российской Федерации;
Жилищным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»;

	6
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам  недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.

Административный. регламент утвержден
Постановление № 3 от 26.02.2020
( в редакции от 27.06.2022 Постановление №9)
	Специалисты Администрации Николаевского сельсовета Михайловского района Алтайского края
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
 Российской Федерации» о;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Постановление Правительства российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
Устав муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги

Административный  регламент утвержден
Постановление № 5 от 13.02.2018(в редакции от 26.06.2020 постановление №6)

	Зам главы администрации Николаевского  сельсовета Михайловского района Алтайского края

	Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Устав муниципального образования Николаевский сельсовет Михайловского района Алтайского края